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стр. 1 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин
БЧК подпомага пострадалите от земетресението в Непал

София
27 април 2015 г.

СОЛИДАРНОСТ

Продължава Националната благотворителна кампания на БЧК в подкрепа на 
пострадалите от земетресението в Непал. До 18 май 2015 г. са постъпили дарения 
в размер на 105 467,11 лв.

И вие можете да помогнете:
•	 По банкова сметка
	 УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД
	 IBAN: BG23UNCR70001519676152;
	 BIC: UNCRBGSF;
	 БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
	 (За пострадалите от земетресението в Непал).

•	 Чрез изпращане на благотворителни SMS-и на номер 1466 към всички мобилни оператори на стойност 1 лев.
•	 Оn-line на интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg. 
Българският Червен кръст поддържа непрекъсната връзка с Международната федерация на Червения кръст и Червения 

полумесец (www.ifrc.org).

Състезания на ученическите екипи по първа помощ 

Ямбол
май 2015 г.

Областното състезание за Ученически екипи по първа помощ (УЕПП) се проведе 
в градския парк и в него взеха участие 10 отбора. То бе открито официално 
от инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол. 
Гергана Георгиева, щатен специалист в ОС на БЧК Ямбол, запозна участниците 
с регламента – състав на отборите, съдии, процедура на оценяване. Здравко 
Динев, представител на Регионалния инспекторат по образованието, поздрави 
участниците за тяхната мотивация да научат как да оказват първа помощ и да 
спасяват човешки живот. 

„Един лев дари, на дете от Непал помогни”

Хасково
4-8 май 2015 г.

Под това мото протече кампанията, организирана от младите червенокръстци от клуб „Доброволец” в СОУ „Св. Паисий 
Хилендарски”, като част от инициативите на БЧК за набиране на средства за пострадалите от земетресението. В нея 
масово се включиха ученици и учители. 

Събраната сума от 410,10 лв. е преведена по откритата сметка на БЧК. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

По регламент всеки отбор преминава през четири пункта и се оценява от съдии – квалифицирани лектори по първа помощ 
и доброволци на БМЧК. На първи пункт се проверяваха теоретичните знания на участниците. На втори и трети пункт, 
участниците действаха по предварително зададени ситуации, в които е необходимо да се окаже помощ на две пострадали 
лица. Всеки отбор демонстрира практическите си умения за оказване на долекарска помощ при кръвотечения и счупване 
на крайници в резултат на пътнотранспортно произшествие. На четвърти пункт отборите демонстрираха уменията си 
върху учебен манекен, като му направиха изкуствено дишане и непряк сърдечен масаж. 

Победител е отборът на ГПЧЕ „В. Карагьозов” - Ямбол, на второ място се класира СОУ „П. Берон” - Болярово, а на трето 
място е отборът от СОУ „П. Яворов” - Стралджа. 
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Бюлетин
Шумен
8 май 2015 г.

Участие в областното състезание на УЕПП взеха четири отбора, които 
показаха своите теоретични знания и практически умения на пет състезателни 
пункта, подготвени от доброволците от МАЕ – Шумен. На първо място се класира 
отборът на II ОУ „Д-р Петър Берон”, на второ място се класира отборът на СОУ 
„Св. Св. Кирил и Методий” - Смядово, а на трето - отборът на СОУ „Йоан Екзарх 
Български”. Предметни награди и грамоти връчи председателят на БЧК - Шумен 
д-р Николай Чобанов. Той поздрави всички участници за доброто им представяне 
и показани резултати.

Видин
29 април 2015 г. 

В областното състезание на Ученическите екипи по първа помощ участваха 
4 отбора, като всеки от тях премина през четири пункта с различни ситуации - 
падане с мотор с един пострадал, трудова злополука в цех с трима пострадали, 
ухапване на човек от змия и дете в паника. 

На първо място се класира отборът на СОУ “Св. Св. Кирил и Методий” - Видин 
с ръководител Евгени Цветков. Главен съдия на състезанието бе д-р Пламена 
Вълчева, зам.-председател на ОС на БЧК – Видин.

Добрич
28-30 април 2015 г. 

В област Добрич се проведоха общинските състезания на ученическите екипи 
по първа помощ. В тях участваха училища от общините Генерал Тошево, Каварна, 
Тервел, Добрич, Крушари, Шабла и Балчик. Основните състезателни дисциплини 
бяха първа помощ при пътно-транспортно произшествие – извличане на пострадал, 
счупвания и обездвижване на крайници, обработка на рани и видове превръзки, 
кръвотечения, кръвоспирания, шок, безсъзнание и животоспасяващи мерки. По 
време на състезанията строго се спазваха правилата и приетият регламент, а 
съдийските комисии следяха стриктно тяхното изпълнение.

Областното състезание се проведе на 7 май 2015 г. в учебните зали на междуобластния бедствен склад на БЧК в с. 
Победа. Всички отбори се представиха достойно, за което получиха грамоти за участие  и индивидуални награди за стимул. 
Абсолютно заслужено първото място спечели ученическият екип на ПМГ “Иван Вазов”-Добрич, който ще представи областта 
на Националното състезание на УЕПП от 5 до 7 юни в НУЛЦ на БЧК, с. Лозен.

Разград
май 2015 г.

Екипът на Разград спечели областното състезание на ученическите екипи 
по първа долекарска помощ, което се проведе в началото на май в спортна зала 
„Лудогорец”. Организатор на проявата бе ОС на БЧК, с подкрепата на община 
Разград. В състезанието се включиха 7 отбора от всички общини в Лудогорието. 
На първо място се класираха учениците от ОУ ”Н. Й. Вапцаров” - Разград, на второ 
– ОУ ”Хр. Ботев” - Исперих, а трето място зае екипът на СОУ ”Хр. Ботев” от с. 
Цар Калоян. Призьорите получиха специално изработени купи и грамоти.

Габрово
12 май 2015 г.

В парка до спортна зала „Дан Колов” в Севлиево се проведе общинското 
състезание на УЕПП. Участниците преминаха през два практически и един 
теоретичен пункт. Те показаха умения за оказване на първа помощ при счупване 
на подбедрица, силно кръвотечение и безсъзнание. На първо място се класира 
отборът на СОУ „Васил Левски”. 

Търговище
8 май 2015 г.

Ученическите екипи по първа помощ, които участваха в областното състезание, 
решаваха теоретичен тест и оказваха първа помощ на “пострадали” при различни 
инциденти. Най-добре се представиха учениците от СОУ “Св.Св.Кирил и Методий” 
в Антоново и ще представляват област Търговище на националното състезание 
през юни. 
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Бюлетин
Силистра
7 май 2015 г.

В областното състезание на ученическите екипи по първа помощ участваха 
отбори от Силистра и Тутракан. След оспорвана борба с актив от 52 точки, първо 
място завоюваха учениците от СОУ „Христо Ботев” в Тутракан. 

Главният съдия д-р Велико Павлов представи пред участниците допуснатите 
пропуски и даде полезни съвети за по-добро овладяване на знанията и практическите 
умения по първа помощ.

Директорът на областната организация на БЧК Маргарита Касабова връчи грамоти и награди на отборите и на техните 
ръководители. 

Състезания „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации”

Кърджали
29 април 2015 г.

Съгласно сключено споразумение между БЧК-Кърджали и областното 
управление “ПБЗН” се проведе ученическо състезание за реакция при бедствия, 
аварии и катастрофи, в което участваха 7 екипа от общините Кърджали, Ардино, 
Момчилград, Кирково, Черноочене, Джебел и Крумовград. На първо място в пункта 
“Първа помощ“ и в пунктовете за реакция при бедствие се класира отборът на 
ОУ “Отец Паисий”, с. Жълтуша, община Ардино.

Добрич
30 април 2015 г. 

В областното ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и 
извънредни ситуации – Добрич, 2015 г.” участваха 7 отбора от областта. Като 
партньор на ОУ „ПБЗН”, БЧК участва в журирането на състезателен пост „Първа 
долекарска помощ“.

Първо място зае СОУ „П. Р. Славейков”, Добрич, на второ се класира ОУ „Климент 
Охридски”, с. Смолница, а на трето - СОУ „Асен Златаров”, Шабла.

Ловеч
28 април 2015 г.

В годишното състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации, 
организирано от ОУ „ПБЗН”, община Ловеч и БЧК, участваха шест отбора от Ловеч, 
Летница, Троян, Угърчин и Лесидрен. В четири специализирани пукта отборите 
демонстрираха своите знания и умения за действия в извънредни ситуации и при 
оказване на първа долекарска помощ. След оспорвана борба приза грабна отборът 
на ОУ „Св. Паисий Хилендарски” - Лесидрен.

Смолян
8 май 2015 г.

Повече от 30 състезатели от 8 отбора от Смолян и региона показаха как могат 
да помогнат на пострадали с кръвотечения, счупвания на крайници и изгаряния 
на годишното общинско състезание за ученици за действие при бедствия аварии 
и кризи, организирано от Областна дирекция „Противопожарна безопасност и 
защита на населението” и община Смолян. 

Участниците премериха сили в пунктовете: „Умения за оказване на първа 
долекарска помощ” и „Превенция на водния травматизъм при наводнения”, където се 
състезаваха по хвърляне на спасителна топка и обличане на спасителни жилетки.

Хасково
29 април 2015 г.

БЧК, съвместно с “ПБЗН”, проведе областното състезание „Защита при 
бедствия, пожари и извънредни ситуации 2015”. Участваха пет екипа от Хасково, 
Ивайловград, Тополовград, Димитровград и Симеоновград. На първо място, с 
най-малко наказателни точки – 7, се класира екипът на Хасково, подготвян за 
състезанието от председателя на областния съвет на БЧК Недялко Атанасов.
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Бюлетин
„Да запазим децата на пътя”

Монтана
28 април 2015 г. 

Проведе се областният кръг на Националната ученическа викторина „Да 
запазим децата на пътя”. Основната идея на мероприятието е децата да изградят 
умения и навици за действие в условията на пътното движение и да формират 
култура за безопасно поведение на пътя. Доброволците от МАЕ–Монтана, взеха 
участие в изпитната комисия по темата „Оказване на първа долекарска помощ”. 
Участваха отбори с ученици от 5 до 8 клас от ОУ „Иван Вазов” - Монтана, СОУ 

„Христо Ботев” - Брусарци, СОУ „Васил Левски” - Бойчиновци и ОУ „Иван Вазов” - Вълчедръм, които решаваха тест и показаха 
практически умения при оказване на първа долекарска помощ на пострадали при пътнотранспортно произшествие. Отборът 
от Вълчедръм се класира на първо място и ще представи Монтана на националното състезание по безопасност на движението.

Викторината се проведе със съдействието на областната администрация, Регионален инспекторат по образованието, 
Сектор „Пътна полиция” към ОД на МВР, СБА и Българския младежки Червен кръст.

Проект “Гурме с надежда”

Кърджали
27 април, 11 май 2015 г.

В Областния съвет на БЧК – 
Кърджали, доброволци на БМЧК от 
клуб “Надежда” към Професионална 
гимназия по туризъм – Момчилград, 
и клуб „Славни и забавни” към СОУ 
“Отец Паисий” – Кърджали, участваха 
в първата си дейност по проект „Гурме 
с надежда” – обучение за работа с 
деца от специализирани институции. 
Проектът е в рамките на „Механизъм 

за финансиране на малки проекти” на БМЧК и ще се реализира в периода април - юли 2015 година. По време на обучението 
доброволките Антония Панайотова и Деница Георгиева запознаха участниците с основните правила за работа с деца от 
специализирани институции.

Целта на проекта е социално интегриране на деца и млади хора в риск чрез включването им в трудотерапия, ателиета 
по първа долекарска помощ и ателиета на доверието и уменията, създаване на позитивна нагласа и традиция за 
благотворителност сред общността. 

На 11 май доброволци на БМЧК от Момчилград проведоха своята първа среща с младите хора от центъра за настаняване 
от семеен тип. С много игри и работа по групи, те успяха да им представят разнообразната червенокръстка дейност.

“Бъди активен, бъди здрав!”

Хасково
май 2015 г.

Стартира проекта на БМЧК - 
Димитровград “Бъди активен, бъди 
здрав!”, финансиран от Фондация 
“Велукс”. Една от дейностите по 
проекта беше „Здравословна трапеза”, 
по време на която се проведе викторина 
по темата. А доброволците от клуба на 
БМЧК към природо-математическата 
гимназия “Иван Вазов” организираха 
“Панаир на здравето и спорта”.

В него се включиха ансамбъл „Звездица“, школа по модерни танци „Манифико”, танцов ансамбъл „Изворче”, волейболен клуб 
„Раковски”, клубове по бокс, тае-бо, йога и скейтборд, физкултурен клуб „Димитровград” и др. Присъстващите с интерес 
участваха в демонстрационните тренировки и в танците.

По същото време в парк „Марица” майстор-готвачът Мариана Тодорова показа как се приготвят здравословни рецепти. 
Панаирът приключи със забавни игри на открито, сред които имаше състезание за скоростно белене на плодове, бягане с 
лъжица, в която е поставено сурово яйце, дърпане на въже и др. 
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Бюлетин
„Учи днес и ще успееш утре!”

Ямбол
май 2015 г.

Областната организация на БЧК стартира с пресконференция проекта „Учи 
днес и ще успееш утре!”, който ще се реализира в рамките на програма „Партньори 
за социална промяна”, финансирана от фондация „Велукс”. 

Директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов представи проекта, който е насочен 
основно към децата от Центъра за настаняване от семеен тип в града, и цели социалното им включване, подобряване на личните 
им и социални умения. Гергана Георгиева, специалист в ОС на БЧК, запозна медиите с планираните дейности, а координаторът 
на проекта Даниела Иванова сподели методите, които ще бъдат използвани при работа с деца от центъра - решаване на казуси 
по различни теми, ролеви игри, организиране на арт ателиета и забавни игри, съвместно с доброволците на БМЧК. 

Жана Михова, управител на Центъра, подчерта изключителната важност на проекта и изрази готовност за съвместна 
работа и занапред. Специализираните обучения ще провежда Даниела Анева, психолог и доброволец на БЧК.

Празник на танца

Търговище

Българският младежки Червен кръст 
за втора поредна година отбеляза 
Международния ден на танца. В изявата 
се включиха клубове за народни и 
латино танци. Според доброволците 
това е добър вариант за насърчаване 
на здравословния начин на живот на 
младите хора. 

Ателиета по психосоциална подкрепа

София област П р о д ъ л ж а в а  у с п е ш н о т о 
провеждане на ателиета по 
пси хосоциална  подкрепа  по 
програма „Партньори за социална 
промяна”. Целта на обучението 
на учениците от 4 и 8 клас е 
те да могат да се справят с 
ежедневните стресови ситуации, 
да се намали агресията в училище и 
да се подобрят взаимоотношенията 
между учащите. 

Ловеч

Общи знания за Червения кръст

Габрово
29 април 2015 г.

След приключилите тристепенни 
сесии по програма „Партньори за 
социална промяна” в ОУ „Ран Босилек”, 
децата от IV-ти клас проявиха 
желание да се запознаят по подробно 
с дейностите на червенокръстката организация и нейната история. Те получиха 
покана да посетят Секретариата на ОС на БЧК – Габрово, където им беше изнесена 
лекция на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец”. За всяко 
дете имаше подаръци и информационни материали.

Фондонабирателна кампания в помощ на 
военноинвалиди и военнопострадали

Габрово
6 май 2015 г.

По повод големия християнски 
празник Гергьовден - Ден на храбростта 
и българската армия, доброволци на 
БМЧК организираха фондонабирателна 
кампания в подкрепа на военноинвалиди 
и военнопострадали от областта.

Пред християнските храмове в 
четирите общини бяха събрани 500 
лв., които ще бъдат използвани за закупуване на хранителни пакети за крайно 
нуждаещи се членове на дружество „Военноинвалид” – Габрово.
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Бюлетин
Обучение по първа долекарска помощ 

Смолян
9 и 10 май 2015 г. 

Проведе се областно обучение 
по първа долекарска помощ. В него 
взеха участие 19 доброволци на 
БМЧК от общините Борино, Девин, 
Неделино, Смолян и Чепеларе. Младите 
червенокръстци научиха как се 
оказва първа помощ на пострадали 
със счупвания, изгаряния, обилно 

Кърджали
7 май 2015 г.

Доброволци на БМЧК от клуб 
„Добро сърце” към СОУ “Васил Левски” 
в Крумовград проведоха обучение на 
ученици от ОУ “Михаил Христов” в с. 
Аврен по основни знания за ЧК и оказване 
на първа долекарска помощ.  

Доброволци подпомагат социалнослаби абитуриенти 

Разград
май 2015 г.

Учениците от клуба на БМЧК в СОУ „Св. Св. Кирил и Методий” в Самуил 
организираха благотворителна кулинарна изложба-базар, в която с кулинарни 
продукти, приготвени от самите тях, се включиха над 150 младежи. Със 
събраната сума бяха подпомогнати осем абитуриенти от училището, които са в 
неравностойно социално положение.

Хасково
април-май 2015 г.

Кампанията на БМЧК „Деца помагат на деца” бе обявена на Цветница и приключи 
на 8 май.   По време на инициативата бяха проведени фондонабирателни акции в 
православни храмове, пролетен базар и фондонабиране в професионалната гимназия 
по механоелектротехника „Стойчо и Кица Марчеви”. Събраните средства бяха 
разпределени на четирима абитуриенти-сираци.

“Познавам правилата за движение и принципите на Червения кръст”

Силистра Ученици от основните и средни училища в града участваха в интересно 
състезание, организирано от БЧК, община Силистра, ОДК и Превантивно-
информационния център. Целта бе младите хора да получат знания за 
червенокръсткото движение и по този начин към областната организация да се 
присъединят нови доброволци.

Отборите трябваше да преминат през седем важни исторически, 
административни и културни обекти, разположени в централната градска част, 
и да отговорят на различни здравни въпроси и на въпроси, свързани с пътната 
безопасност. За всеки правилен отговор отборите получаваха по един от седемте 
принципа на Червения кръст.

Съдии на пунктовете бяха представители на ДЕРБАК и доброволци на БМЧК, които работиха в екип с младежи от 
Ученическия парламент в Силистра.

Директорът на областната организация на БЧК Маргарита Касабова връчи на отборите грамоти, а всички участници 
и ръководителите им получиха награди. 

кръвотечение, както и какви реанимационни действия при какви състояния на пострадалия се предприемат. Гост-обучител 
беше Николай Аргиров – доброволец и член на ДЕРБАК - Пловдив.
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Бюлетин

„Европейски ден за солидарност между поколенията”

Кърджали
22-29 април 2015 г.

От 2008 година по предложение на Словенското председателство, Европейският съвет приема решение на 29 април 
да се отбелязва Европейският ден на солидарността между поколенията, като по този начин се насочва общественото 
внимание към нуждата от промяна в политиките за възрастните хора в Европейски съюз.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

По този повод в Дома за стари хора 
в града, управляван от областната 
организация на БЧК като делегирана 
от държавата дейност, бяха проведени 
редица инициативи, с цел да се отдаде 
дължимото уважение на хората от 
третата възраст, настанени в дома, и 
да се разнообрази ежедневието им. 

Деветокласници от професионалната 
гимназия по облекло и дизайн „Евредика” 
по собствена инициатива гостуваха 
на възрастните хора и ползвайки 
придобитите в училище умения, 
постригаха желаещите. Младежите 
почистиха и тревните площи в двора 
на дома.

Пловдив
29 април 2015 г.

Възрастни доброволци на БЧК 
посетиха децата от социален дом 
„Олга Скобелева” в града. Те разказаха 
на децата интересни случки от своето 
детство, показаха им интересни игри, с 
които са се забавлявали като малки, и ги 
научиха сами да приготвят вкусни сладки. 

Ловеч
29 април 2015 г.

В рамките на проекта „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права” възрастни 
и млади доброволци се събраха на 
кръгла маса. Разделени на два екипа 
те показаха практически умения за 
оказване на първа долекарска помощ 
на пострадал. Възрастни доброволки 
– членове на сандружини през 60-те 
години на миналия век, разказаха на 
младите си колеги как са се обучавали, 
къде и с кого са се съревновавали в 
състезания по първа помощ.

София област

Областната организация на БЧК, 
съвместно с РЗИ - София област, 
проведе обучение по първа долекарска 
помощ на учители и служители в 
училищата в Самоков. 

Обучения по първа помощ

Кърджали

Медицински сестри по детско 
здравеопазване и преподаватели в 
началните класове от училищата в 
община Кърджали участваха в семинар 

За поредна година се проведе „Среща 
на поколенията”, в която участваха 
представители на сдружение „Жени за 
жени” и фондация „Лале”. Възрастни и 
по-млади разговаряха по различни теми, 
а гостите бяха подготвили кратка 
музикална програма.

Габрово
29 април 2015 г. 

Медицински  специалисти от 
училищата в община Габрово бяха обучени 
по първа долекарска помощ. По време на 
заниманията бяха обсъдени методи за 
обучение на УЕПП и технически въпроси 
във връзка с предстоящото общинско 
състезание.

по първа долекарска помощ, във връзка 
с трансграничния проект „Интегрирана 
териториална синергия за детско здраве 
и защита, финансиран по Програмата 
з а  е в р о п ей с ко  т е р и т о р и а л н о 
сътрудничество „Гърция - България 
2007-2013 г.”.

Участниците  в  об учението 
придобиха знания и практически умения в 
областта на реанимацията на дишането 
и сърдечната дейност и работа с 
автоматичен външен дефибрилатор.
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„Някой се нуждае от твоята кръв СЕГА”

Ямбол
7 май 2015 г.

БЧК и отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ “Св.Пантелеймон“ 
проведоха акция за безвъзмездно кръводаряване с любезното домакинство на 
Комплекса за социални услуги за деца и възрастни в града. Инициативата е етап 
от  планираните през 2015 г. дейности, свързани с промоцията на безвъзмездното 
кръводаряване, и премина под мотото: “Някой се нуждае от твоята кръв СЕГА!”. 

Акцията беше използвана за повишаване на информираността на гражданите 
за безвредността и безопасността на акта на кръводаряване, за популяризиране 
на принципите на доброволност и безвъзмездност сред обществеността и за 
привличането на по-голям брой безвъзмездни кръводарители в активна възраст.

Само за няколко часа 22 души дариха кръв, като част от тях го направиха за 
първи път.

Благотворителна инициатива

Габрово
10 май 2015 г.

Възрастни доброволци на БЧК и служители на областната организация 
участваха в десеткилометров благотворителен поход-полу-маратон „Star walker”. 
Идеята на организаторите - британски граждани, живеещи в с. Гостилица, община 
Дряново, и сдружение “Пациенти с онкологични заболявания и приятели” е събраните 
средства да бъдат предоставени за лечение на онкоболни.

Британците дариха и две инвалидни колички за дома за възрастни хора с 
физически увреждания в Габрово.

„2015 година - приоритети, развитие, промяна”

Кърджали
май 2015 г.

Представители на ръководствата на пет общински организации на БЧК 
участваха в семинар на тема: „2015 година - приоритети, развитие, промяна”.

Целта на обучението бе надграждане на организационния капацитет, с 
възможност за самооценка при изпълнение на приетата областна система за 
оценка на дейността на общинските организации. Служителите на областната 
структура на БЧК представиха основните приоритети на направленията, 
препоръките за работа във всяка община и дадоха възможност на участниците 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

да определят конкретните дейности по общини до края на 2015 година. В екип бяха анализирани определени процеси, които 
намират отражение в документите на  общинско ниво.

Подкрепена бе идеята за разширяване на партньорствата и за приоритетно развитие на дейности, свързани с визията, 
капацитета и възможностите на всяка общинска организация на БЧК.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Обучения

Кърджали
4 май 2015 г.

По утвърдена програма за съвместна 
дейност между регионалната дирекция 
„ПБЗН” и областната организация на БЧК 

беше проведено обучение за служителите 
в Дом за стари хора и Хоспис – Червен 
кръст. Младши инспектор Ангел Колев 
от ПБЗН запозна участниците с 
основните причини за възникване на 

пожар на работното място, вкъщи или 
в друго закрито помещение, показа им 
нагледно как се работи с пожарогасител 
и обясни разликите между видовете 
пожарогасители. 
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Бюлетин
Габрово
май 2015 г.

По желание на възрастни хора с увреждания от дневния център в града, 
БЧК организира обучение „Реакция при бедствия”. Директорът на областната 
организация Стефан Стойчев запозна присъстващите с видовете бедствия и с 
правилните реакции преди, по време и след бедствие. Той препоръча на всички да 
си подготвят семеен комплект за бедствия и обясни подробно какво трябва да 
съдържа той.

Силистра
25 април 2015 г.

Членове на областния ДЕРБАК проведоха обучение по първа помощ на 
членуващите в клуб „Свободни мотористи”. Основни обучители бяха Зара Андреева 
и Боряна Антонова.

Неприятно доказателство за необходимостта от знания и умения за оказване 
на първа помощ е катастрофа с един от мотористите седмица след обучението. 
Наученото дни по-рано помага на пътуващите заедно с него приятели да реагират 
адекватно в ситуацията и да му окажат първа помощ.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Нови водни спасители

Габрово
12 май 2015 г.

На басейна на СОУ „Васил Левски” в Севлиево се проведоха заключителни 
изпити за „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове” и „Воден спасител 
на открити водни площи и море”, организизирани от областната организация на 
БЧК. С отлични резултати на изпитния тест, на медицинската подготовка и 
плувните умения, общо 15 кандидати получиха свидетелства за водни спасители. 

Ямбол
5 май 2015 г.

С приемен изпит стартира курсът за „Водни спасители на плувен басейн и водни 
паркове”, организиран от БЧК. Пред комисия в състав Огнян Николов - инструктор по 
водно спасяване, и Добриела Праматарова – специалист в областната организация 
на БЧК, кандидатите за бъдещи водни спасители  се справиха успешно с изпитните 
нормативи за тази квалификационна степен.

Предстои усвояването на теоретични знания и практически умения, свързани 
с водноспасителната дейност, с техниките и тактиките за спасяване и за първа 
помощ при воден инцидент. Обучението ще приключи със заключителен изпит в 
края на май.

„Приятели с водата”

Смолян
12 май 2015 г

Програмата „Приятели с водата”, разработена от Водноспасителната служба 
на БЧК, която има за цел повишаване на разбирането за водната безопасност 
сред учениците от началните училища, бе представена пред децата от първи до 
четвърти клас на ОУ „Проф. д-р Асен Златаров”.

Огнян Данчев - инструктор и методист по водно спасяване, запозна учениците 
с основните правила за водна безопасност в и около дома, около басейни и водни 
паркове, на плажа и как трябва да се реагира при воден инцидент. Всички с голям 
ентусиазъм отговаряха на поставените от водещия „Задачки – закачки”.

Всички участници получиха грамоти за участие в програмата „Приятели с 
водата”.


